adendo

Oficio:_~~~

~ 98aInedRa

MOÇÃO N° Oef I .!2.

~~~deP/J~
Estado de São Paulo r--------------,

Protocolo: '5 '4 O 1 ~

Data: OS (el \.13

Assunto: Moção de Parabenização pelo trabalho realizado pelo Projeto

Vale Vida, o Provavi, que tem auxiliado na recuperação de dependentes

qurmicos de Bertioga.

Ref: GVEDC

Bertioga, 05 de fevereiro de 2013.

Excelentrssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Elisabeth Dotti Consolo e Valéria Bento, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

apresentar a seguinte Moção de Parabenização:

Tendo em vista o trabalho realizado pelo Projeto Vale Vida, o Provavi, na

cidade de Biritiba Mirim (SP), parabenizo os autores da iniciativa: Ideval

Gorgonio Primo (Miranda), seu filho missionário Rodrigo, o cooperador

Heberton Muniz Lopes (Gordo) e o Uder eclesiástico missionário RicardoMValentim. \

r

o Provavi tem uma chácara destinada à recuperação de dependentes

qurmicos, que funciona desde 2009. O local atende 15 alunos, mas o objetivo

é, após o término da obra que está sendo realizada no espaço, ampliar essa

capacidade de atendimento para 30 vagas.

~~~de?/J~
Estado de São Paulo

Assim, mais pacientes da cidade de Bertioga poderão ser beneficiados,

considerando que não é cobrada nem um tipo de mensalidade ou matrícula

aos internos. As vagas são todas advindas de trabalho social, por conta do

apoio de parceiros e empresários da cidade e da região.

A iniciativa também conta com o apoio do Pastor Paulo de Paula, que desde

1999 está engajado nessa causa: a de ajudar na recuperação de pessoas

usuárias de drogas. Ele ainda é o idealizador do Projeto "Bertioga Sem

Drogas"I que faz um trabalho de prevenção ao uso de drogas e

encaminhamentos às clinicas especializadas.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Moção de Parabenização que

vai devidamente subscrita.

Vereadora

Elisabelh Dotti Consolo

Vereadora